川人社职鉴〔2025〕27号

四川省职业技能鉴定指导中心
关于开展大竹肉丁面制作等6个专项职业能力
考核试行工作的通知

各市（州）职业技能鉴定指导中心，有关单位：
根据四川省人力资源和社会保障厅《关于持续开展国家职业技能标准、专项职业能力考核规范、新职业开发单位和编审专家征集工作的通知》（川人社函〔2021〕260号）相关要求，近期，四川省职业技能鉴定指导中心组织有关市（州）、单位开发了大竹肉丁面制作等5个专项职业能力考核规范，并向上海市职业技能鉴定中心引进了人工智能模型运用专项职业能力考核规范。结合工作实际，经研究，决定将大竹肉丁面制作等6个专项职业能力纳入考核范围开展试行工作，现将有关事项通知如下：
一、具体组织实施按照四川省职业技能鉴定指导中心《关于组织开展2025年全省专项职业能力考核工作的通知》（川人社职鉴〔2024〕33号）相关要求开展，相关文件及专项职业能力考核规范请在“四川省人力资源和社会保障厅—专题专栏—职业技能鉴定”中查询（网址：https://rst.sc.gov.cn）。如遇政策文件和工作计划调整，请按最新要求执行。
二、在试行工作期间（2025年11月至2026年10月），相关申报与承担开发单位原则上为新开发的专项职业能力考核试点单位，根据属地管理原则，按规定向省、市（州）职鉴中心申报成为报名考核机构。试行结束后，其他具备专项职业能力考核条件的单位也可按规定申报成为报名考核机构开展考核工作。引进的专项职业能力按程序开展考核工作。
三、在工作过程中遇到的有关实际情况和问题，请及时与四川省职业技能鉴定指导中心联系。
四川省职业技能鉴定指导中心：田羽涵、夏沁怡
联系电话：（028）86124921、86140132

附件：四川省2025年第三批专项职业能力考核规范目录

   　　　　　　　　　　    四川省职业技能鉴定指导中心
　　　　　　　　　　　　　　     2025年10月22日
－1－
－2－
— 1 —

附件

四川省2025年第三批专项职业能力
考核规范目录

	序号
	专项职业能力名称
	申报单位
	承担开发单位
	联系人及联系方式
	备注

	1
	大竹肉丁面制作
	达州市职业技能鉴定
指导中心
	大竹县农民工服务中心
四川天使创业孵化器有限公司
	黄尤琼19138573858

	2
	攀枝花盐边羊肉
米线制作
	攀枝花市职业技能鉴定和培训指导中心
	攀枝花市盐边县人力资源和社会保障局
攀枝花市经贸旅游学校
	杨世勇18982310239

	3
	攀枝花苴却石雕刻

	攀枝花市仁和区人力资源和社会保障局
攀枝花市苴却石行业协会
	方登15328992549

	4
	汽车代驾服务
	四川交通职业技术学院
	四川交通职业技术学院
	杨康13880568801

	5
	古典装造
	四川蜀宫琴台商业管理有限公司
	四川蜀宫琴台商业管理有限公司
	葛南君13708054236

	6
	人工智能模型运用
	/
	/
	/
	具备条件的单位皆可按规定申报开展考核

[bookmark: _GoBack]